

**Karnataka Power Transmission Corporation Limited 04**  
**Departmental Examination –November-2022**

**SAS PART-I PAPER -IV**

**(KPTCL Accounts Manual Volume- III, Manual of Delegation of Powers & KPTCL Accounts Volume-IV)**  
**(Books, Guides, Notes etc., are not allowed)**

**Date : 15.11.2022**

**Maximum Marks : 100**

**Time : 2:30 pm TO 5:30 pm**

**Note: The First one hour will be allowed to answer multiple choice questions of OMR sheets and the same will be taken back after one hour.**

ಸೂಚನೆ :ಬಹು ಆಯ್ಕೆಯ ಉತ್ತರಗಳುಳ್ಳ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಉತ್ತರಿಸಲು ಮೊದಲ ಒಂದು ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಮಾತ್ರ ನಿಗದಿ ಗೊಳಿಸಿದೆ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ: ಎಲ್ಲಾ ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣಗಳಿಗೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಆವೃತ್ತಿಯನ್ನೇ ಪರಿಗಣಿಸುವುದು

**PART-A/ಭಾಗ-ಎ**

**40**

1. Gain on sale of Fixed Assets shall be credited to \_\_\_\_\_ A/c Code.  
A) 62.400                      B) 62.360                      C) 62.912                      D) 62.221  
ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಬಂದ ಲಾಭವನ್ನು \_\_\_\_\_ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತಕ್ಕೆ ಜಮೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.  
A) 62.400                      B) 62.360                      C) 62.912                      D) 62.221
2. Cost of tools and equipment of Meter testing laboratory is debited to A/c Code \_\_\_\_\_.  
A) 10.585                      B) 10.586                      C) 10.581                      D) 10.599  
ಮೀಟರ್ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ ಉಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಸಲಕರಣೆಗಳ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ \_\_\_\_\_ ಗೆ ಖರ್ಚು ಹಾಕಲಾಗುವುದು.  
A) 10.585                      B) 10.586                      C) 10.581                      D) 10.599
3. Cost of Cash Register including Cash Chest for office use is debited to A/c Code \_\_\_\_\_.  
A) 10.904                      B) 10.710                      C) 10.621                      D) 10.903  
ಕಚೇರಿಯ ನಗದು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಮತ್ತು ನಗದು ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯ ವೆಚ್ಚವನ್ನು \_\_\_\_\_ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತಕ್ಕೆ ಖರ್ಚು ಹಾಕಲಾಗುವುದು.  
A) 10.904                      B) 10.710                      C) 10.621                      D) 10.903
4. Leave contribution received in respect of employees on deputation shall be credited to A/c Code \_\_\_\_\_.  
A) 62.904                      B) 62.903                      C) 62.917                      D) 62.912  
ನಿಯೋಜನೆ ಮೇಲೆ ತೆರಳಿರುವ ನೌಕರರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ರಜೆಯ ವಂತಿಗೆಯ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ \_\_\_\_\_ ರಲ್ಲಿ ಜಮೆಯ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದು ಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ.  
A) 62.904                      B) 62.903                      C) 62.917                      D) 62.912
5. Who is authorized to counter sign the TA Claim bills of Superintending Engineer (Ele)/Controller of Accounts?  
A) Chief Engineer (Elcty)                      B) Financial Advisor  
C) Director(A&HR)                      D) Not required

ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರು(ವಿ)/ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆ ಹುಂಡಿಗೆ ಮೇಲು ರುಜು ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಯಾರು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

- A) ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರು(ವಿ) B) ಅಧೀಕ ಸಲಹೆಗಾರರು  
C) ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆ ಮತ್ತು ಮಾಸಂ) D) ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ.

6. Who is authorized to accord approval for hiring of services of DEO/SecurityGuards/House keeping/Office attendants and for maintenance of sub-station towards shift duties and minor maintenance through agency?

- A) Director(A&HR) B) Chief Engineer (Elcty)  
C) Superintending Engineer(Ele) D) Executive Engineer (Ele)

ಡಾಲಾ ಎಂಟ್ರ ಆಪರೇಟರ್/ಕಾವಲುಗಾರ/ಹೌಸ್‌ಕೀಪಿಂಗ್/ಕಚೇರಿ ಪರಿಚಾರಕ ಮತ್ತು ಉಪ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಪಾಳ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಸೇವೆ ಪಡೆಯುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಯಾರು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ?

- A) ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆ ಮತ್ತು ಮಾಸಂ) B) ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರು(ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ)  
C) ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರು(ವಿ) D) ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರು(ವಿ)

7. Tenders and Purchase Orders to be checked by Accounts Officer/Asst Accounts Officer (Internal Audit) during Audit at \_\_\_\_\_ percentage.

- A) 100% B) 75% C) 50% D) 25%

ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ/ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ(ಆಂತರಿಕ ಪರಿಶೋಧನೆ) ರವರು ಟೆಂಡರ್ ಮತ್ತು ಖರೀದಿ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಶೇಕಡೆ \_\_\_\_\_ ರಷ್ಟು ತನಿಖೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- A) 100% B) 75% C) 50% D) 25%

8. Company contributes to 'KPTCL & ESCOMs Pension & Gratuity Trust towards Pension and Gratuity of employees joined on or before \_\_\_\_\_.

- A) 31.05.2006 B) 31.03.2006 C) 31.05.2005 D) 31.03.2004

ಕಂಪನಿಯು ದಿನಾಂಕ \_\_\_\_\_ ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲ ಸೇವೆಗೆ ಸೇರಿದ ನೌಕರರ ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ಉಪದಾನದ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು 'ಕವಿಪ್ರನಿ ಮತ್ತು ವಿಸಕಂಗಳ ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ಉಪದಾನ ಟ್ರಸ್ಟಿಗೆ' ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ

- A) 31.05.2006 B) 31.03.2006 C) 31.05.2005 D) 31.03.2004

9. Account group 10 is meant for Accounting of \_\_\_\_\_ and AccountGroup 12 is meant for accounting of \_\_\_\_\_.

- A. Fixed Assets-Provision for depreciation for Fixed Assets.  
B. Other Capital Expenditure Fixed Assets- Provision for depreciation for other capital expenditure fixed assets.  
C. Capital work in progress- Depreciation provision other civil work  
D. None of the above.

ಲೆಕ್ಕ ಗುಂಪು 10 \_\_\_\_\_ ಎಂದು ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಗುಂಪು 12 \_\_\_\_\_ ಎಂದು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುತ್ತವೆ .

- A. ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳು- ಸವಕಳಿಯ ಹವಣಿಕೆ ಮಾಡುವುದು.  
B. ಇತರೆ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ, ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳು- ಸವಕಳಿಯ ಹವಣಿಕೆ ಮಾಡುವುದು  
C. ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ- ಸಿವಿಲ್ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸವಕಳಿಯ ಹವಣಿಕೆ  
D. ಮೇಲನವುಗಳಲ್ಲ ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

10. Festival Advance to staff will be accounted under account head \_\_\_\_\_ and carries \_\_\_\_\_ balance.

- A) 27.201 -Debit B) 27.203- Debit C) 27.202- Debit D) None

- ನೌಕರರಿಗೆ ನೀಡುವ ಹಬ್ಬದ ಮುಂಗಡವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ \_\_\_\_\_ ರಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕೀಕರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇದು \_\_\_\_\_ ತೋರಿಸುತ್ತದೆ.
- A) 27.201 –ಏರ್ಪು B) 27.203– ಏರ್ಪು C) 27.202- ಏರ್ಪು D) None
11. Compensation payable for loss of human life (Fatal) per person \_\_\_\_\_.
- A) Rs.1,00,000 B) Rs.2,00,000 C) Rs. 2,50,000 D) Rs.5,00,000
- ಪ್ರತಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಮಾನವ ಜೀವ ನಷ್ಟಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಪರಿಹಾರ \_\_\_\_\_.
- A) ರೂ.1,00,000 B) ರೂ.2,00,000 C) ರೂ. 2,50,000 D) ರೂ.5,00,000
12. Purchase of Power from Karnataka Power Corporation Limited (KPCL) accounted under \_\_\_\_\_ Account code.
- A) 41.103 B) 41.104 C) 41.105 D) 41.108
- ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ ದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ವಿದ್ಯುತ್‌ನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ \_\_\_\_\_ ರಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಿಸಲಾಗುವುದು .
- A) 41.103 B) 41.104 C) 41.105 D) 41.108
13. Amount Receivable from NDCPS Gratuity Trust w.e.f 01-04-2018 debited to AccountCode \_\_\_\_\_.
- A) 28.909 B) 28.910 C) 28.930 D) 28.932
- NDCPS ಗ್ರಾಚ್ಯುಟಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನಿಂದ 01.04.2018 ರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸ ಬಹುದಾದ ಮೊತ್ತವು ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುವ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ \_\_\_\_\_.
- A) 28.909 B) 28.910 C) 28.930 D) 28.932
14. Categorization of R & U Works (Capital works) can be done only after
- A) As and when they are Commissioned B) After Completion of entire project  
C) It is first put to use D) None
- ಆರ್ ಮತ್ತು ಯು ಕಾಮಗಾರಿಗಳ (ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿ) ವರ್ಗೀಕರಣ ಮಾಡುವುದು.
- A) ಕಮಿಷನ್ ಆದ ನಂತರ B) ಸಂಪೂರ್ಣ ಯೋಜನೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ  
C) ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದಾಗ D) ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ
15. The Travelling allowance charges for journeys made specially in connection with capital works of the Board will be debited to the work even through the pay is debited to \_\_\_\_.
- A) Capital Expenditure B) Revenue Expenditure  
C) General Capital Budget D) None of the above
- ಮಂಡಳಿಯ ಬಂಡವಾಳ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಪ್ರಯಾಣದ ಪ್ರಮಾಣ ಭತ್ಯೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಿದರೂ ಸಹ \_\_\_\_\_ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
- A) ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ B) ಕಂದಾಯ ವೆಚ್ಚ  
C) ಸಾಮಾನ್ಯ ಬಂಡವಾಳ ಬಜೆಟ್ D) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ
16. Capital expenditure incurred for replacements of existing High precision Electro mechanical meters by Electrostatic meters in HESCOM accounted under Account Code \_\_\_\_\_.
- A) 14.160 B) 14.161 C) 14.163 D) 14.167

ಹೆಸಾಂ ನಲ್ಲ ಎಲೆಕ್ಟ್ರೋ ಸ್ಟಾಟಿಕ್ ಮೀಟರ್‌ಗಳಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ನಿಖರವಾದ ಎಲೆಕ್ಟ್ರೋ-ಮೆಟ್ರಿಕ್ ಮೀಟರ್‌ಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಮಾಡಿದ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಲೆಕ್ಕೀಕರಿಸುವ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ \_\_\_\_\_.

- A) 14.160                      B) 14.161                      C) 14.163                      D) 14.167

17. Method of charging Depreciation to the Assets towards wear and tear during construction stage,

- A) Straight line method                      B) Traditional Method  
C) Advance Method                      D) None

ನಿರ್ಮಾಣ ಹಂತದಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸವಕಳಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಧಾನದಲ್ಲ ವಿಧಿಸಲಾಗುವುದು.

- A) ನೇರ ಲೈನ್ ವಿಧಾನ                      B) ಸಂಪ್ರದಾಯಿಕ ವಿಧಾನ  
C) ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ ವಿಧಾನ                      D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

18. Income arising from sale of scrap of the Board is accounted under account code.

- A) 62.323                      B) 62.360                      C) 62.330                      D) 62.340

ನಿಗಮವು ಅನುಪಯುಕ್ತ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯವನ್ನು ಯಾವ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ ಲೆಕ್ಕೀಕರಿಸುವುದು.

- A) 62.323                      B) 62.360                      C) 62.330                      D) 62.340

19. Sanction of powers to incur expenditure chargeable to contingencies to Executive Engineer of KPTCL.

- A) Rs. 2000/- per annum                      B) Rs. 5000/- per annum  
C) Rs. 8000/- per annum                      D) Rs. 10000/- per annum

ಕಾನಿಇಂ(ವಿ), ಕವಿಪ್ರನಿನಿ ಯವರಿಗೆ ಸ್ವಾಧಿಲ್ವಾರು ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ

- A) ರೂ. 2000/- ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ                      B) ರೂ. 5000/- ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ  
C) ರೂ. 8000/- ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ                      D) ರೂ. 10000/- ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ

20. Income Tax paid in advance through TCS and Form No.27D is obtained at units shall be debited to \_\_\_\_\_.

- A) 28.944                      B) 28.945  
C) 28.943                      D) 28.942

ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಟಿ.ಸಿ.ಎಸ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿ ಫಾರ್ಮ್ 27ಡಿ ಯನ್ನು ಪಡೆದುದನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ \_\_\_\_\_ ರಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕೀಕರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

- A) 28.944                      B) 28.945  
C) 28.943                      D) 28.942

21. Power of CEE(Ele), KPTCL Zone for Sanction of Injury leave

- A) Upto 3 months with or without Extra Cost.  
B) Upto 6 months with or without Extra Cost.  
C) Upto 12 months with or without Extra Cost.  
D) No powers.

ಕವಿಪ್ರನಿನಿ ವಲಯದ ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ) ರವರಿಗೆ ಗಾಯಾಳು ರಜೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ

- A) ಮೂರು ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವೆಚ್ಚ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವೆಚ್ಚವಿಲ್ಲದೆ.  
B) 6 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವೆಚ್ಚ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವೆಚ್ಚವಿಲ್ಲದೆ.  
C) 12 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವೆಚ್ಚ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವೆಚ್ಚವಿಲ್ಲದೆ.  
D) ಯಾವ ಅಧಿಕಾರವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

22. Powers to accord Administrative sanction to Capital Works is vested with Chief Engineer (Elcty), KPTCL Zone is Rs. \_\_\_\_\_.

- A) 20 Lakhs                      B) 50 Lakhs                      C) One Crore                      D) Two Crores

ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲು ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ), ಕ.ವಿ.ಪ್ರ.ನಿ ನಿ ಅಧಿಕಾರ ರೂ. \_\_\_\_\_.

- A) 20 ಲಕ್ಷ                      B) 50 ಲಕ್ಷ                      C) 1ಕೋಟಿ                      D) 2ಕೋಟಿ.

23. Loans and advance to staff travel advance debited to \_\_\_\_\_ account code.

- A) 27.201                      B) 27.202                      C) 27.203                      D) 27.204

ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪ್ರಯಾಣದ ಮುಂಗಡ ಪಾವತಿಸಿರುವದನ್ನು \_\_\_\_\_ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತಕ್ಕೆ ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

- A) 27.201                      B) 27.202                      C) 27.203                      D) 27.204

24. The Assistant Account Officer (IA), Major works division KPTCL shall report to

- A) Executive Engineer(Ele) Major works division.  
B) Deputy Controller of Accounts of Transmission (W&M) circle.  
C) Deputy Controller (Internal Audit) Transmission Zone Kptcl.  
D) Superintending Engineer(Ele), Transmission (W&M) Circle.

ಕವಿಪ್ರನಿನಿ ಬೃಹತ್‌ಕಾಮಗಾರಿ ವಿಭಾಗದ ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ(ಆಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ) ಯವರು \_\_\_\_\_ ರವರಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.

- A) ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ), ಬೃಹತ್‌ಕಾಮಗಾರಿ  
B) ಉಪಲೆಕ್ಕ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿ, ಪ್ರಸರಣ(ಕಾ & ನಿ) ವೃತ್ತ  
C) ಉಪಲೆಕ್ಕ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿ(ಆಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ) ಪ್ರಸರಣ ವಲಯ ಕವಿಪ್ರನಿನಿ  
D) ಅಧೀಕ್ಷಕಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ), ಪ್ರಸರಣ(ಕಾ&ನಿ) ವೃತ್ತ

25. Transmission plant-transformers having a rating of 100 KVA and above is debited to A/c \_\_\_\_\_.

- A) 10.538                      B) 10.541                      C) 10.542                      D) 10.543

100 KVA ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ರೇಟಿಂಗ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್ಮಿಷನ್ ಪ್ಲಾಂಟ್-ಟ್ರಾನ್ಸಫಾರ್ಮರ್‌ಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ \_\_\_\_\_ ಗೆ ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

- A) 10.538                      B) 10.541                      C) 10.542                      D) 10.543

26. The New Account Codes in the Manual enables both the Distribution and Transmission Units to book and maintain each voltage class-wise income, expenditure, Assets & Liabilities exclusively. These Account Codes are to be given effect to retrospectively from \_\_\_\_\_.

- A) 01.04.1985                      B) 01.04.1993                      C) 01.04.2000                      D) 01.04.2003

ಹೊಸ ಕೈಪಿಡಿಯಿಲ್ಲದ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳು ವಿತರಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಸರಣ ಘಟಕಗಳಿರದನ್ನೂ ಪ್ರತಿ ವೋಲ್ಟೇಜ್‌ಗೆ ವರ್ಗವಾರು ಆದಾಯ, ಖರ್ಚು, ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲು ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತದೆ. ಈ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತಗಳು \_\_\_\_\_ ರಿಂದ ಪೂರ್ವಾವಲೋಕನಕ್ಕೆ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

- A) 01.04.1985                      B) 01.04.1993                      C) 01.04.2000                      D) 01.04.2003

27. Board after Compilation of Accounts at the end of each financial year, within six months submit the said Annual Accounts and auditor's report thereon to the
- A) Auditor General and to the G.O.I .
  - B) Energy Department and to the G.O.K.
  - C) Central Electricity Authority and to the concerned State Government.
  - D) All the above.

ಬೋರ್ಡ್ ಪ್ರತಿ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಸಂಕಲನದ ನಂತರ, ಆರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಸದರಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- A) ಆಡಿಟರ್‌ಜನರಲ್ ಮತ್ತು G.O.Iಗೆ .
- B) ಇಂಧನ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು G.O.K ಗೆ .
- C) ಕೇಂದ್ರ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿತರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ.
- D) ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ.

28. Material stock Excess & Shortage Pending Investigation is Credited to Account Code

- A) 22.510 & 22.520 respectively.
- B) 22.710 & 22.720 respectively.
- C) 22.810 & 22.820 respectively.
- D) 22.610 & 22.640 respectively.

ಮೆಟೀರಿಯಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮತ್ತು ಕೊರತೆ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತಕ್ಕೆ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

- A) ಕ್ರಮವಾಗಿ 22.510 & 22.520.
- B) ಕ್ರಮವಾಗಿ 22.710 & 22.720.
- C) ಕ್ರಮವಾಗಿ 22.810 & 22.820.
- D) ಕ್ರಮವಾಗಿ 22.610 & 22.640.

29. Provision for Prepaid Expenses such as Rates and Taxes, Telephone charges and Vehicle Taxes is debited to Account Code \_\_\_\_\_.

- A) 28.120
- B) 28.220
- C) 28.320
- D) 28.620

ದರಗಳು ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಗಳು, ದೂರವಾಣಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಮತ್ತು ವಾಹನ ತೆರಿಗೆಗಳಂತಹ ಪ್ರಿಪೇಯ್ಡ್ ವೆಚ್ಚಗಳ ನಿಬಂಧನೆಯನ್ನು \_\_\_\_\_ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತಕ್ಕೆ ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

- A) 28.120
- B) 28.220
- C) 28.320
- D) 28.620

30. Provision for Outstanding Liability for supply of Materials in respect of Materials pending inspection and Materials-in-transit is credited to \_\_\_\_\_ Account Code.

- A) 42.101
- B) 42.201
- C) 42.301
- D) 42.401

ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಸಾಗಣೆಯಲ್ಲಿನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಪೂರೈಕೆಗಾಗಿ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯನ್ನು \_\_\_\_\_ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತಕ್ಕೆ ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

- A) 42.101
- B) 42.201
- C) 42.301
- D) 42.401

31. The amount due from KPC installations on account of power sold is accounted under Account Code

- A) 23.118
- B) 23.119
- C) 23.120
- D) 23.121

ಮಾರಾಟವಾದ ಶಕ್ತಿಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ KPC ಸ್ಥಾಪನೆಗಳಿಂದ ಬರಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತವನ್ನು \_\_\_\_\_ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಹಾಕಲಾಗುತ್ತದೆ.

- A) 23.118
- B) 23.119
- C) 23.120
- D) 23.121

32. Income Tax deducted at source on other payments is to be credited to \_\_\_\_\_ Account Code.

- A) 46.921                      B) 46.924                      C) 46.925                      D) 46.926

ಇತರ ಪಾವತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಮೂಲದಲ್ಲ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಲಾದ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು \_\_\_\_\_ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತಕ್ಕೆ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಮಾಡಬೇಕು.

- A) 46.921                      B) 46.924                      C) 46.925                      D) 46.926

33. Other Income earned or received to prior period is credited to Account Code.

- A) 65.6                      B) 65.7                      C) 65.8                      D) 65.9

ಹಿಂದಿನ ಅವಧಿಗೆ ಗಳಿಸಿದ ಅಥವಾ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಇತರ ಆದಾಯವನ್ನು \_\_\_\_\_ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತಕ್ಕೆ ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

- A) 65.6                      B) 65.7                      C) 65.8                      D) 65.9

34. Full Powers for Hiring of Office for setting up of Sub-division office/Division office/Circle office/Zonal office or Store houses.

- A) Chief Engineer (Electy) Kptcl                      B) Director (A & HR)  
C) Superintending Engineer (Elec)                      D) None

ಉಪವಿಭಾಗದ ಕಛೇರಿ/ವಿಭಾಗದ ಕಛೇರಿ/ವೃತ್ತದ ಕಛೇರಿ/ವಲಯ ಕಛೇರಿ ಅಥವಾ ಅಂಗಡಿ ಮನೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಕಛೇರಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಂಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರಗಳು.

- A) ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ), ಕವಿಪ್ರನಿನಿ                      B) ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಳಿತ & ಮಾ.ಸಂ)  
C) ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ)                      D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

35. Account Code 24.110 refers to \_\_\_\_\_.

- A) Cash on Hand                      B) Cash at Bank  
C) Remittance to Head office in Transit                      D) Disbursement Bank

ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ 24.110 \_\_\_\_\_ ವನ್ನು ಸೂಚಿಸುತ್ತದೆ.

- A) ಕೈ ಹಣ                      B) ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಹಣ  
C) ಸಾಗಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಣದ ರವಾನೆ                      D) ವಿತರಣಾ ಬ್ಯಾಂಕ್

36. Register of meter constants and agreements shall be preserved for \_\_\_\_\_.

- A) Permanently                      B) 2 years                      C) 3 years                      D) 5 years

ಮೀಟರ್ ಸ್ಥಿರಾಂಕಗಳ ಮತ್ತು ಒಪ್ಪಂದಗಳ ರಿಜಿಸ್ಟರ್‌ಗಳನ್ನು \_\_\_\_\_ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕು.

- A) ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ                      B) 2 ವರ್ಷಕ್ಕೆ                      C) 3 ವರ್ಷಕ್ಕೆ                      D) 5 ವರ್ಷಕ್ಕೆ

37. The Store Pricing Ledger without Value Column is

- A) Identical to Numerical Ledger                      B) Identical to Sundry Creditor's ledger  
C) Identical to General Ledger                      D) None of the above

ಬೆಲೆ ನಮೂದಿಸಲ್ಪಡುವ ಕಾಲಮ್ ಇಲ್ಲದ ಸ್ಟೋರ್ ಪ್ರೈಸಿಂಗ್ ಲೆಡ್ಜರ್.

- A) ನ್ಯೂಮರಿಕಲ್ ಲೆಡ್ಜರ್‌ಗೆ ಹೋಲುತ್ತದೆ                      B) ಸಂಖ್ಯೆ ಕ್ರೆಡಿಟರ್ಸ್ ಲೆಡ್ಜರ್‌ಗೆ ಹೋಲುತ್ತದೆ  
C) ಜನರಲ್ ಲೆಡ್ಜರ್‌ಗೆ ಹೋಲುತ್ತದೆ                      D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

38. Who is the Authority for Sanction of Charge Allowance Upto / Beyond 12 months subject to approval of Managing Director as per Manual of Delegation of Powers in respect of Executive Engineer(Ele.), Deputy Controller of Accounts, Accounts Officers and Asst. Executive Engineer(Ele.) ?

- A) Director(Tech)/Director(Finance),KPTCL
- B) Financial Advisor/ Director (Finance), KPTCL
- C) Chief Engineer(Ele.,) /Director (A&HR), KPTCL
- D) Financial Advisor /Director (A&HR), KPTCL

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ), ಉಪಲೆಕ್ಕನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿ, ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ)ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಧಿಕಾರಗಳ ನಿಯೋಗದ ಕೈಪಿಡಿಯ ಪ್ರಕಾರ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು 12 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ / ಮೀರಿದ ಚಾರ್ಜ್ ಭತ್ಯೆಯ ಮಂಜೂರಾತಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯಾರು.?

- A) ನಿರ್ದೇಶಕರು(ತಾಂತ್ರಿಕ)/ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಹಣಕಾಸು), ಕವಿಪ್ರನಿನಿ
- B) ಆರ್ಥಿಕ ಸಲಹೆಗಾರರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಹಣಕಾಸು), ಕವಿಪ್ರನಿನಿ
- C) ಮುಖ್ಯಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ)/ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆ ಮತ್ತು ಮಾಸಂ), ಕವಿಪ್ರನಿನಿ
- D) ಆರ್ಥಿಕ ಸಲಹೆಗಾರರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆ ಮತ್ತು ಮಾಸಂ), ಕವಿಪ್ರನಿನಿ

39. Chief Engineer (Electy)., KPTCL is empowered to Accord approvals for Final variations (which shall include both quantity variations and price variations as the case may be), approvals for work slips.

- A) Upto 10% and not exceed Rs. 2.00 Crs
- B) Upto 7.5% and not exceed Rs. 2.00 Crs
- C) Upto 5% and not exceed Rs. 2.00 Cr
- D) None of the above

ಮುಖ್ಯಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ) KPTCL ಅಂತಿಮ ಬದಲಾವಣೆಗಳಿಗೆ (ಪ್ರಮಾಣ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಮತ್ತು ಬೆಲೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳೆರಡನ್ನೂ ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ), ಕೆಲಸದ ಸ್ಲಿಪ್‌ಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

- A) 10% ವರೆಗೆ ಮತ್ತು ರೂ.2.00 ಕೋಟಿ ಮೀರಬಾರದು
- B) 7.5% ವರೆಗೆ ಮತ್ತು ರೂ. 2.00 ಕೋಟಿ ಮೀರಬಾರದು
- C) 5% ವರೆಗೆ ಮತ್ತು ರೂ. 2.00 ಕೋಟಿ ಮೀರಬಾರದು
- D) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

40. A \_\_\_\_\_ is prepared to show extra cost likely to be incurred against the new post to be sanctioned by the Board.

- A) Comparative Statement
- B) Preposition Statement
- C) Expenditure Statement
- D) Reconciliation Statement

ಹೊಸದಾಗಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬೇಕಾದ ಹುದ್ದೆಗೆ ಭರಿಸಬೇಕಾದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವೆಚ್ಚದ ಕುರಿತು \_\_\_\_\_ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗುವುದು.

- A) ತುಲನಾತ್ಮಕ ಪಟ್ಟಿ
- B) ಪೂರ್ವಭಾವಿ ಪಟ್ಟಿ
- C) ವೆಚ್ಚದ ಪಟ್ಟಿ
- D) ಸಮನ್ವಯ ಪಟ್ಟಿ

**PART-B/ಭಾಗ-ಬಿ**

1. Write Short Notes on the following:

14

- Historical Cost Convention
- Repair and Maintenance Expenditure
- Cost Relating to borrowings
- Transmission of Power
- Accounting Policies
- Reserves Not To Absorb Charge Against Revenue
- Commissioning of Assets

ಕೆಳಗಿನವುಗಳಿಗೆ ಲಘು ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.

- ಐತಿಹಾಸಿಕ ವೆಚ್ಚದ ಸಂಪ್ರದಾಯ
- ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ ವೆಚ್ಚ
- ಸಾಲಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೆಚ್ಚ.
- ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸಾರಣ.
- ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ನೀತಿಗಳು
- ಆದಾಯದ ವಿರುದ್ಧದ ಆರೋಪವನ್ನು ಹೀರಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿದೆ
- ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಆಯೋಗ

2. What checks are to be exercised by an Internal Auditor in respect of audit of Categorization Statement? 5

ವರ್ಗೀಕರಣ ಹೇಳಿಕೆಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರಿಂದ ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕಾದ ಅಂಶಗಳು ಯಾವುವು?

3. Pass the Necessary Journal Entries for the following with Account Code and Account heads. 10

- Funds transferred from Head Office but not credited to the Operative Account of the Unit.
- Loan installment paid to State Bank of India – Principal – Rs.5000000/-& Interest – Rs.930000/-.
- Provision for Ex-gratia payable during FY 2022-23.
- Provision for Repair and Maintenance to Computer & Printer.
- Provision for Pension and Gratuity contribution of existing employees payable to Pension and gratuity trust.

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ/ವಿವರಗಳೊಡನೆ ಜಿ.ವಿ ಪಾಸು ಮಾಡಿರಿ

- ಕೇಂದ್ರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ನಿಧಿಯುಎಸ್.ಐ.ಐ ನಲ್ಲರುವ ಚಾಲ್ತು ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾದವರಿಗೆ ಅಸಲು ಮೊತ್ತ ರೂ.5,00,00,000/- ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿ ಮೊತ್ತ ರೂ. 9,30,000/- ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಎಕ್ಸ್‌ಗ್ರೇಟಿಯಾ/ಅನುಗ್ರಹಪೂರ್ವ ಪಾವತಿಸಲು ಹವಣಿಕೆ ಮಾಡಿರಿ.
- ಗಣಕಯಂತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರಿಂಟರ್ ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಹವಣಿಕೆ ಮಾಡಿರಿ.
- ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ಉಪದಾನಟ್ರಸ್ಟ್‌ಗೆ ಕವಿಪ್ರನಿನಿಯ ವಂತಿಗೆಯ ಹವಣಿಕೆ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು-ಸಂಬಂಧಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು.

4. Enumerate the checks to be exercised by internal Audit in respect of audit of the following bills towards. 6

- a) Payment of compensation to the legal heirs of a non-department person who died an account of Electrocution.
- b) Fuel Bills Control Registers.

ಕೆಳಗಿನ ಬಿಲ್‌ಗಳ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯ ಮೂಲಕ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾದ ಅಂಶಗಳು ಯಾವುವು?

- a) ವಿದ್ಯುದಾಘಾತದಿಂದ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಇಲಾಖೇತರ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಕಾನೂನು ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಪಾವತಿ.
- b) ಇಂಧನ ಬಿಲ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ರಿಜಿಸ್ಟರ್

5. Indicate the powers delegated to the following officers as per the revised Manual of Delegation of Financial Powers of KPTCL with respect to the following Authorities. 10

Sl.No	Nature of Power	Competent Authority
1.	Sanctions to repairs and maintenance of plant, Machinery and Transmission Lines including minor replacements	CEE SEE EEE
2.	Sanctions for purchase of stationery	CEE SEE EEE
3.	Condonation of delay in submission of TA/LTC/HTC claims	MD Functional Directors CEE SEE

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕ.ವಿ.ಪ್ರ.ನಿ.ನಿ ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ನಿಯೋಗದ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಕೈಪಿಡಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಯೋಜಿಸಲಾದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಸೂಚಿಸಿ.

ಕ್ರಮ.ಸಂಖ್ಯೆ	ಅಧಿಕಾರದ ವಿವರ	ಸಕ್ಷಮಅಧಿಕಾರಿ
1.	ಸಣ್ಣ ಬದಲಿ ಸೇರಿದಂತೆ ಸ್ಥಾವರ ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಸರಣ ಮಾರ್ಗಗಳ ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ	ಮು.ಇಂ(ವಿ) ಅ.ಇಂ(ವಿ) ಕಾನಿಇಂ(ವಿ)
2.	ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿಖರೀದಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ	ಮು.ಇಂ(ವಿ) ಅ.ಇಂ(ವಿ) ಕಾನಿಇಂ(ವಿ)
3.	TA/LTC/HTC ಕ್ಲೇಮ್‌ಗಳ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ವಿಳಂಬದ ಮನ್ನಣೆ	ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕ್ರಿಯಾತ್ಮಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು (Functional Directors) ಮು.ಇಂ(ವಿ) ಅ.ಇಂ(ವಿ).

6. Pass the necessary Journal entries in respect of the following transactions with relevant Account codes & Account Heads. 5
- Raising demand for delayed payment charges from consumer
  - Issue of stock materials to contractors
  - Energy consumed by Board Offices
  - Return of excess materials from R & D centers.
  - Raising Electricity Tax-LT consumers.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಹಿವಾಟುಗಳ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಪಾಸು ಮಾಡುವಾಗ ದಾಖಲಿಸ ಬೇಕಾದ ಜನರಲ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಬರೆಯಿರಿ

- ಗ್ರಾಹಕರಿಂದ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚುತ್ತಿರುವ ಬೇಡಿಕೆ
- ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಸ್ಟಾಕ್ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ವಿತರಣೆ
- ಬೋರ್ಡ್ ಕಛೇರಿಗಳಿಂದ ಬಳಸುವ ಶಕ್ತಿ
- ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಂದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವುದು.
- ಎಲ್.ಟಿ ಗ್ರಾಹಕರ ಹೆಚ್ಚುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯುತ್ ತೆರಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆ

7. Checks by Internal Audit with respect 5
- Contingent Charges
  - DCB Statement

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಿಗೆ ಆಂತರಿಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯಿಂದ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

- ಅನಿಶ್ಚಿತ ಶುಲ್ಕ
- ಡಿಸಿಬಿ ತಃಖ್ತೆ

8. Classify the following into Capital and Revenue Expenditure 5
- Decommissioning cost
  - Providing additional 1x10MVA, 110/11kV transformer
  - Replacement of Tower fittings
  - Survey and investigation charges
  - Providing new 11kV Switch gears

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಕಂದಾಯ ವೆಚ್ಚವೆಂದು ವರ್ಗೀಕರಿಸಿ.

- ಡಿಕಮಿಷನಿಂಗ್ ವೆಚ್ಚ
- ಹೆಚ್ಚುವರಿ 1\*10 ಎಂವಿಎ, 110/11ಕೆವಿ ಪರಿವರ್ತಕಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು
- ಟವರ್ ಫಿಟ್ಟಿಂಗ್ ಗಳ ಬದಲಾವಣೆ
- ಸಮೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ತನಿಖಾ ಶುಲ್ಕಗಳು
- ಹೊಸ 11ಕೆವಿ ಸ್ವಿಚ್ ಗೇರ್ ಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು

\*\*\*\*\*